
SETTORE AMMINISTRATIVO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 87 del 04/12/2024

ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI 
STUDENTI MERITEVOLI A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA

Oggetto:

 Sabrina Lupato

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO NR. 87 DEL 04/12/2024 

 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DI STUDENTI 

MERITEVOLI A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

Premesso che: 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 nonché tutti gli 
allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, parte 
contabile e  sono state assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi 
titolari di posizione organizzativa; 

 
Premesso inoltre che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 27/1/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano della Performance e e il Piano dettagliato degli 
obiettivi 2024/2026; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 27/1/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 
2024/2026; 

 
DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 14/09/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, al fine di rendere concreto il diritto ad accedere ai 
più alti gradi dell’istruzione, del sapere e delle competenze, con particolare attenzione agli 
studenti capaci, meritevoli e in difficili situazioni economiche: 
• veniva deliberata l’indizione di un apposito bando pubblico finalizzato all’assegnazione 

di borse di studio a favore di studenti residenti meritevoli nell’a.s. 2023-2024, a valere 
sul fondo istituito nel Bilancio 2024;  

• venivano approvati i criteri per l’individuazione dei beneficiari delle borse di studio per 
merito anno scolastico 2023-2024; 

• veniva demandata al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione degli atti 
gestionali conseguenti e necessari per dare attuazione all’indirizzo politico impartito in 
quella sede; 

 
RICHIAMATE le proprie precedenti Determinazioni: 
• n. 57 del 19/09/2024, con la quale, in esecuzione dell’indirizzo politico ricevuto, si è 

dato avvio al procedimento amministrativo e venivano approvati l’Avviso pubblico di 
selezione e il relativo modulo di domanda di partecipazione, fissando il termine di 
scadenza per la partecipazione nel periodo 11/11/2024 compresi e si procedeva 
contestualmente ad assumere l’impegno di spesa per la somma destinata a tale fine 
dall’Amministrazione sul Bilancio 2024 di € 2.200,00; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO NR. 87 DEL 04/12/2024 

 

• n. 78 del 13/11/2024, con la quale, in esito all’attività istruttoria volta alla verifica dei 
requisiti dichiarati nelle quattro domande di partecipazione pervenute, veniva 
approvata la graduatoria provvisoria, fissando il giorno 28/11/2024 quale termine ultimo 
di pubblicazione all’Albo pretorio telematico del Comune e per l’eventuale proposizione 
di ricorso da parte degli interessati, rinviando a proprio successivo provvedimento 
l’approvazione della graduatoria definitiva; 

 
DATO ATTO che: 
• si è provveduto a comunicare, con posta elettronica certificata, la graduatoria 

provvisoria a tutti i candidati che avevano presentato domanda;  
• nel termine assegnato del 28/11/2024 non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria 

provvisoria; 
 
RITENUTO in questa sede approvare la graduatoria definitiva delle domande pervenute, 
nei termini di apertura del bando, per l’assegnazione di borse di studio comunali a favore 
di studenti residenti meritevoli nell’a.s. 2023/2024 iscritti ad un corso universitario nell’a.a. 
2024/2025, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che, alla luce della graduatoria formulata, si registra un’economia di 
spesa di € 650,00 sull’impegno assunto con propria Determinazione n. 57 del 19/09/2024 
sul Capitolo 66 del Bilancio 2024/2026, annualità 2024, e ritenuto necessario procedere 
alla sua diminuzione;  
 
VISTI: 
• il D. Lgs. n. 267/2000; 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale dei Contratti;  
• il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, e dato atto di non trovarsi in condizione di conflitto di 
interessi anche potenziale in merito all’adozione del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 28/11/2024 con i quale si nomina la Dott.ssa Sabrina 
Lupato, titolare di incarico di elevata qualificazione di responsabile del SETTORE 
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO dal 1/12/2024 e fino alla scadenza del mandato 
amministrativo del Sindaco; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 
 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO NR. 87 DEL 04/12/2024 

 

1) di approvare la graduatoria definitiva delle domande pervenute, nei termini di 
apertura del bando, per l’assegnazione di borse di studio comunali a favore di 
studenti residenti meritevoli nell’a.s. 2023/2024 iscritti ad un corso universitario 
nell’a.a. 2024/2025, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) di disporre la pubblicazione della graduatoria all’Albo pretorio telematico del 

Comune  e la sua trasmissione agli istanti; 
 

3) di ridurre di € 650,00 l’impegno di spesa n. DAMM057 assunto sul Capitolo n. 66 
del Bilancio 2024/2026, annualità 2024; 

 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

5) di disporre la trasmissione del presente provvedimento  al Servizio Finanziario e al 
Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 


		2024-12-04T11:39:13+0100
	Sabrina Lupato




